26 CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 15-01-2014

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/2013/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 12 năm 2013

QUYÉT ĐỊNH
về sửa đổi Khoản 2, Điều 1 Quyết định số 61/2010/QĐ-UBND
ngày 31 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân Thành phố về

chế độ đối với cán bộ nghỉ hưu tham gia công tác giữ các chức danh
cán bộ và cán bộ không chuyên trách ở phường, xã, thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của Chính
phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính
phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở
xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; Thông
tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày 27 tháng 5 năm 2010
của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực
hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 29/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2009/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2010/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2010 của Hội
đồng nhân dân Thành phố, khóa VII, kỳ họp thứ 18 về bố trí chức danh, số lượng và
chế độ chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách ở phường, xã,
thị trấn theo Nghị định số 92/2009/NĐ-CP;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1005/TTr-SNV ngày 06
tháng 12 năm 2013,

CÔNG BÁO/Số 05/Ngày 15-01-2014 27

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi Khoản 2, Điều 1 Quyết định số 61/2010/QĐ-UBND ngày
31 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân Thành phố về chế độ đối với cán bộ nghỉ
hưu tham gia công tác giữ các chức danh cán bộ và cán bộ không chuyên trách ở
phường, xã, thị trấn như sau:

"2. Cán bộ nghỉ hưu tham gia công tác, giữ chức danh Chủ tịch Hội Liên hiệp
Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân và các chức danh cán bộ không chuyên trách
phường, xã, thị trấn, được hưởng tỷ lệ 92,5% của hệ số 1,86.

Riêng đối với Chủ tịch Hội Cựu chiến binh ở phường, xã, thị trấn là người đang
hưởng chế độ hưu trí tham gia công tác, ngoài lương hưu hiện hưởng, hàng tháng
được hưởng 100% hệ số bậc 1 lương chức vụ (Bảng lương 2 bậc) của chức danh
đang đảm nhiệm và không phải đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. Sau thời gian
đủ 5 năm (60 tháng) giữ bậc 1, nếu hoàn thành nhiệm vụ được giao và không bị kỷ
luật trong suốt thời gian này thì được hưởng 100% hệ số bậc 2 lương chức vụ của
chức danh đảm nhiệm

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các chế độ chính
sách quy định tại Quyết định này được thực hiện kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2013.
Các chế độ chính sách khác vẫn tiếp tục thực hiện theo quy định tại Quyết định số
61/2010/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban
nhân dân quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân